

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

# GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie drukiem garmont, 7 centów od wiersza — Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

## Cześć urzędowa.

(Ofiary dobroczynne.)

Do c. k. urzędu powiatowego w *Stanisławowie* wpłynęło w drodze składek na wsparcie pogorzalców *Buczacza* prócz dawniej wystanych 1055 bochenków chleba i 200 zł. w. a. tudzież 884 bochenków chleba, odzieży i bielizny, przez gminę izraelicką ofiarowanych, znowu 20 zł. 18 c. w. a., a na wsparcie pogorzalców *Kołomyi* 3 zł. 60 c., *Horodenki* 1 zł. 40 c., *Bełza* 40 c. i *Radomyśla* 40 c.

Wszystkie te ofiary zostały niezwłocznie odesłane na miejsce przeznaczenia.

**Wiedeń.** 30. sierpnia. Dnia dzisiejszego wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i został rozestany XXII. zeszyt dziennika ustaw państwa.

Ten zeszyt zawiera:

Nr. 78. Ustawa z 22. sierpnia 1865, względem koncesyi i warunków przedsiębiorstwa kolei żelaznej z *Telschitz* do *Maissau*. Wazną w całym państwie.

## Cześć nieurzędowa.

Lwów, 2. września.

O stanie *kwestyi siedmiogrodzkiej* otrzymał *Fremdenblatt* z wiarogodnego źródła następujące szczegóły: W siedmiogrodzkiej kancelaryi nadwornej odbywają się u hrabiego *Hallera* codziennie narady, w których najczęściej biorą także udział hrabia *Belcredi* i pan *Majlath*; można więc z pewnością przypuszczać, że kwestya sejmii siedmiogrodzkiej, o którą głównie teraz chodzi, będzie jeszcze w ciągu tego tygodnia załatwiona. Sejm siedmiogrodzki ma być na podstawie węgierskiej ustawy wyborczej, jak ją w swoim czasie ułożył dla Siedmiogrodu były siedmiogrodzki kanclerz nadworny *Br. Kemeny*, zwołany tylko dla wybrania delegatów na sejm węgierski. Najwięcej 12 do 14 Rumunów mają nadzieję, że zostaną wybrani. *Metropolita Schaguna* nieprzybędzie z własnej chęci do Wiednia, ażeby uniknąć nawet wszelkiego pozoru, jakoby przy czyniał się do tego kroku; sądzą jednakże, że tak on jak i biskup *Sterku-Sulutz* zostaną jeszcze w końcu na najwyższy rozkaz powołani do Wiednia. Co się tyczy siedmiogrodzkich nadzupatów komitatowych słychać, że wszyscy ci, którzy należą do narodowości rumuńskiej, będą usunięci z posad, i tylko może p. *Noptscha* pozostanie przy urzędzie, ponieważ swoim sposobem myślenia przychylił on się do Węgrów. Członkowie też utworzonego dopiero przed tygodniem w Wiedniu najwyższego trybunału siedmiogrodzkiego sądzą, że wkrótce już będą musieli przenieść się do *Pesztu*.

Jeden z dzienników wiedeńskich przyniósł wczoraj wiadomość, że wykonanie konwencyi gasteinskiej natrafia na nowe trudności. *Fremdenblatt* dowiaduje się jednak, że wiadomość ta, podająca niejako w wątpliwość przeprowadzenie konwencyi, opiera się na mylnej podstawie. Jeżeliby w ogóle pokazały się jeszcze jakie trudności, tedy mogą one się odnosić tylko do formalności, i przez to samo już niemogą stać się powodem żadnego groźnego sporu, ponieważ w rzeczywistości każde z obu dworów jest zupełnie samowładne w przydzielonej sobie konwencyą sferze. Tak na przykład niepotrzeba żadnego porozumienia się co do tytułu szefów krajowych, którzy mają być postawieni na czele Księstw. Jeżeli Prusom podoba się nazwać swojego reprezentanta „gubernatorem cywilnym i wojskowym“, to Austrii wolo dać swojemu tytuł „namiestnika“, któreto nazwy zostaną też prawdopodobnie przyjęte. (Także *Jener. Kor.* oświadcza, że doniesienia dziennikarskie o mniemanych trudnościach przy wykonaniu konwencyi są bezzasadne). Co do obsadzenia posady namiestnika w *Holsztynie* niemożna jeszcze uważać mianowania barona *Gablensa*, który znowu pojechał do *Włoch*, za stanowcze. Jak słychać, robi generał *Gablens* sam trudności. O misyi zaś hrabiego *Bloome* do *Paryża*, o której wspominał wczoraj jeden z dzienników wiedeńskich, niewiadomo dotąd nic w Wiedniu.

Z *Berlina* donoszą dziennikowi *D. Allg. Ztg.* niby w drodze półurzędowej w sprawie *wcielenia Lauenburga*: „Rząd — jak się dowiadujemy z dobrego źródła, nie podziela bynajmniej zdania, objawionego przed kilkoma dniami przez *Korespondencyę* feudalną, że — ponieważ *Lauenburg* leży za obrębem konstytucyi pruskiej — nie potrzebnem jest wcale przyzwolenie sejmii krajowego na ten nabytek; owszem trzyma on się ściśle dosłownego brzmienia konstytucyi, podług której zmiana granic państwa — a taka zmiana zachodzi tu niewątpliwie — nie może nastąpić bez przyzwolenia sejmii krajowego, i dla tego też uważa rząd zatwierdzenie tego nabytku ze strony sejmii za konieczne potrzebne. Wszakże jak nam dalej donoszą, nie widzi rząd wcale potrzeby zwołania oso-

bnego sejmii, lecz sądzi, że dostatecznem będzie, upraszać za zebnaniem się najbliższego zwyczajnego sejmii o zatwierdzenie tego aktu. Zajęcie jednak w posiadanie i odebranie hołdu nastąpi zaraz po powrocie *Króla*.“ — *Dzienniki liberalne* są nieco zdziwione tem pojęciem konieczności przyzwolenia sejmii.

Flota francuska spodziewana jest we wtorek po południu z *Spitheda*. Wieczorem tego samego dnia wyprawa pierwszy *Lord admiralicyi Książę Somerset* na pokładzie angielskiego okrętu liniowego „*Duke of Wellington*“ ucztę dla francuzkiego ministra marynarki *Chasseloup-Laubata* i dla najznakomitszych oficerów francuzkiej i angielskiej floty. Na drugi dzień będzie wielka uczta w *Royall-Naval-College*, a we czwartek wyprawią podobną ucztę władze miejskie w *Portsmouth* w olbrzymim na ten cel przyrządzonym namiocie. W piątek zrana odbędzie się parada żałogi w *Portsmouth*, w południe będzie obiad w *Royal-Naval-College*, a wieczorem wyprawi bal admirał *Sir Michael Seymour*.

*Korespondencya* w *Weser Ztg.* z *Oldenburga* oświadcza na podstawie wiarogodnej informacyi, że wiadomość dziennikarska, jakoby między *Prusami* i *Oldenburgiem* zawarta została konwencya wojskowa, jest po prostu zmyślona. Podobnej konwencyi ani nie zawierano, ani nie układano dotąd.

## Monarchia Austryacka.

Lwów, 1. września. (Ofiara dobroczynna.) Na cześć rocznicy urodzin *Jego c. k. Apostolskiej Mości* ofiarował właściciel dóbr *Ostapia W. August baron Romaszkan* dla ubogich izraelitów z *Grzymałowa* 50 fur drzewa opałowego z swoich lasów.

## Obwieszczenie.

W skutek rozporządzenia wysokiego c. k. Namiestnictwa z d. 22. sierpnia 1865 l. 46.525 zarządzają się z powodu powstałej zarazy między bydłem w *Krzywczykach* stosownie do §. 47 istniejących przepisów z roku 1859 następujące ostrożności weterynaryjno-policyjne:

1. Zamknięto z dn. 29. sierpnia 1865 zupełnie targ tutejszy na bydło rogate pożytkowe.

2. Dla bydła tucznego i przechodowego, a podobnie i dla cieląt, jako też odchodów bydłeczych, zamyka się zupełnie rogatka *Łyczakowska*, zaczem bydło podobne, które wedle osnowy wyzpowołanego rozporządzenia z *Czyżkowa* na trakt *Dawidowski* skierowane być ma, tylko innemi rogatkami i li za okazaniem certyfikatów i paszportów przepisanych do miasta wpuszczać wolno.

3. Mięso rozrębane nie wolno do miasta *Lwowa* wprowadzać.

4. Transporta uierogaczyny na kolej żelazną i dla użytku miejscowego, żadnemu nie ulegają ograniczeniu.

5. Bydło rogate pociągowe w uprzęgu nie wolno wpuszczać przez rogatkę *Łyczakowską*.

Magistrat król. stoł. miasta.

Lwów, dnia 29. sierpnia 1865.

**Kulików**, 31. sierpnia. (Przejazd *J. Ex. Pana Namiestnika*.) Dnia wczorajszego zaszczycił niespodzianie miasto nasze *Jego Excelencya Pan Namiestnik Fml. Baron Paumgarten*. Przy urządzonej na przedce bramie tryumfalnej powitali dostojnego gościa starosta *zółkiewski*, naczelnik powiatowy z urzędnikami powiatowymi, c. k. urzędu podatkowego i zebranem duchowieństwem. *Wójt m. Kulikowa* powitał *J. Excelencyę* chlebem i solą — a młodzież szkolna zebrana pomimo feryj dość licznie odspiewała pod przewodnictwem nauczyciela „*mnohoja lita* i hymn ludu“. — *J. E.* raczył się wypytywać o stan szkoły, przyjmował starszyzną gminy *izraelickiej*, zwiedził urząd powiatowy i podatkowy i przy okrzyku radośnym zgromadzonej ludności i odgłosie wystrzałów moździerzowych udał się następnie w dalszą podróż do *Zółkwi*. Powracającego dostojnego gościa pożegnali o godz. 6. wieczorem oczekująca ludność, urzędnicy i przełożeni gmin przy powtórnych okrzykach i ciągłych salw z moździerzy.

**Wiedeń**, 31. sierpnia. (Nowiny dworu.) *Najjaś. Pan* przybył wczoraj o godzinie 10. do Wiednia i udzielał kilka audyencyi, między innymi panu *Majlathowi* i hrabiemu *Maurycemu Esterhazemu*. Nadto przyjmował *Jego Ces. Mość* nowomianowanego właściciela pułku ułanów N. 1. którego dawny właściciel hrabia *Civalart* niedawno umarł, mianowicie hrabiego *Grünne*. Około południa odbierał *Jego Mość* *Cesarz* raporta ministrów, a o godzinie 2. odjechał do *Laxenburga*, gdzie do 4tej było polowanie dworskie. O godzinie 4. była uczta. — *Najjaś. Pan* pojedzie podług najnowszych postanowień dnia 8. września do *Ischlu*, a tymczasem nastąpi przeniesienie dworu do *Schönbrunnu*, tak że *Najjaś. Państwo* zaraz po powrocie na dniu 15. września zamieszkają w *Schönbrunnie*.

(Manewry wojskowe.) *Jego Mość* *Cesarz* przybył wczoraj zrana o godzinie 7. w towarzystwie *Jego Excel. hrabiego Crenne-*

ville na plac musztry pod Schmelz, gdzie powitała monarchę zebrała jeneralitycy z Arcyksiężętami *Leopoldem* i *Wilhelmem* na czele. Najjaś. Pan wsiadł na koń i przejeżdżał z świetnym orszakiem przed frontem ustawionego we dwa szeregi wojska, przyczem bandy muzyczne grały hymn ludu. Potem maszerowały wojska (brygada jenerał-majora Kollera i dywizya pułku dragonów N. 1) w szyku bojowym, i wnet potem oznajmiły ogień karabinowy i sygnały komendantów rozpoczęcie manewru. Jego Mość Cesarz pozostał aż do godziny 9½ na placu musztry, gdzie w końcu defilowały wojska.

(*Wiadomości bieżące.*) Dnia 28. b. m. otwartą została w Hallein stacya telegraficzna. Tego samego dnia nadeszła z Salzburga następująca depeza: „Jego Mość Cesarzowa *Karolina Augusta* odwiedziła dzisiaj Hallein i była na Rossfeld. W powrocie witano Jej Ces. Mość u nowozałożonego ogrodu Auböslgarten hucznie okrzykami, a za przybyciem do Hallein przyjmowało Jej Ces. Mość liczne mieszczaństwo z muzyką i chorągwiemi.“

Jego Excel. minister wojny pan *Frank* przybył tu przedwczoraj.

Komitat heweski między dawnymi zaległościami podatkowemi, winien był sumę 8137 zlr., która w banknotach kosztowych zapłacona była i dla tego zawsze jeszcze jako dług figurowała. Według dekretu nadwornej węgierskiej kancelaryi, dług ten za najwyższem zezwoleniem umorzony został.

Dziennik lublański *Triglaw* ogłosił pismo Dra. Costa, który w dniu 26. sierpnia miał zaszczyt złożyć Jego Excel. hr. Belcredi adres miasta Lublany. W piśmie tem znajdujemy ustęp następujący:

„Wracając właśnie z audyencyi u Jego Excel. hr. Belcredi, kreślę te słowa pod wrażeniem, nader łaskawego przyjęcia jakiego doznałem, dla spieszego podania do powszechnej wiadomości wielce znacznych oświadczeń Jego Excelencyi. Pan minister stanu przyjął z radością adres i polecił mi ażebym był tłumaczem adresu jego podziękowania dla prześwietnej rady miejskiej w Lublanie. Pan hrabia Belcredi wyraził z naciskiem, iż *wola jest Najjaśniejszego Pana, ażeby autonomia stała się prawdą.* W wykonaniu wzniosłych intencyi Jego Cesarskiej Mości, hr. Belcredi pragnie wolności gminy w pełnem znaczeniu, jako jedynej podstawy zdrowego rozwoju państwa. *Budowa z góry zawsze na nic się nie przydała.* Do wykonania czasu jednak potrzeba i tem mniej spodziewać się można spieszego przekształcenia, im bardziej brakuje jeszcze na elementach wolnej gminy, a mianowicie na żywotnej reprezentacji powiatowej, jaka już w Czechach zaprowadzona została.“

## Hiszpania.

(*Zjazd Królowej hiszpańskiej z Cesarzem i Cesarzową Francuzów.*) Dziennik *Epoca* pisze, że Cesarz i Cesarzowa Francuzów odwiedzą Królowę hiszpańską w dniu 4. września, lecz nie w San Sebastian, jak głoszone, lecz w Zarauz. W dn. 6. września Królowa odda wizytę Cesarstwu francuzkiemu.

## Francya.

**Paryż, 22. sierpnia.** (*Różne wiadomości.*) Od kilku dni obiegają tu pogłoski o nowych koncesyach, które rząd uczynić zamierza. Dzisiejszy *Temps* zapytuje się, czy to Francuzi na tak niskim stopniu cywilizacyi jeszcze stoją, ażeby nie mogli być postawieni na równym szczeblu z Amerykanami, Belgami, Anglikami, Szwedami, Włochami, Norwegianami i Duńczykami. — Poselstwo japońskie jutro do Marsylii przybędzie. W Paryżu stać ono będzie w hotelu du Louvre, gdzie mieszkanie dla niego przygotowano. — Wczoraj był wielki festyn w Wersalu. Cały park był iluminowany. Na wielkim stawie spalono ognie sztuczne. Był to widok nader uroczy i daleko świetniejszy, niż w uroczystości paryzkiej w dniu 15. sierpnia. Zgromadziło się tam do dwukroćstotysięcy ludzi. — Wczoraj był w Parsi sur l'Enre wielki festyn śpiewaków. Znajdowało się na nim 60 towarzystw śpiewaków, a 30 towarzystw muzyki instrumentalnej, między niemi zaś niemieckie towarzystwo śpiewaków w Paryżu, z prezesem swym Meyerem i kapelmistrzem Rudhardttem. P. Rudhardt dostał w tak zwanym wyższym oddziale drugą premię, medal srebrny poślacany. Pierwszą premię dostało towarzystwo śpiewaków, sztuk i rzemiośł. — *Patrie* zamieściła następujące pismo z Cherbourga z dn. 27. sierpnia: dywizya pancerników z oceanu atlantyckiego wypłynęła jutro, w poniedziałek. W dn. 29. sierpnia złączy się pod wyspą Wright z flotą śródziemnego morza. Komendant tejże floty, wiceadmirał hrabia Bouet-Villaumez obejmie naczelne dowództwo. Obiedwie floty przybędą dn. 29. sierpnia o godzinie 10ej ranej do Portsmouthu. Wiceadmirał Jurien de la Graviere, adjutant cesarski, wiceadmirał Page, prezes rady robót marynarskich, i kontradmirał Pothuan, jenerał-major marynarki w Cherbourgu, popłyną na „Magencie“ do Portsmouthu na festyny, które tam odbywać się będą.

Rady jeneralne w tym roku spiesznie się skończyły, nie były jednak ubogie w rezultaty. Przy ścieśnieniu wolności za czasów Cesarstwa, serce Francuzów podnosiło się od dekretu 24. listopada, jak tylko zdarzyła się okazyja, która uchwycić się dała. Od czasu jak wolniejsze rozprawy nad adresem wolniejsze pole dla kraju zostawiały, rząd słusznie mógł ograniczyć rady jeneralne do właściwej im sfery działania. Kadencya rad tych właśnie teraz zamknięta była poświęcona samym sprawom wewnętrznym, a rady jeneralne

wszędzie dowiodły, iż Cesarz słusznie osądził, że do centralizacyi wolne pole zostawić może, ochraniając rząd centralny i siebie samego od zbyt wielkiej odpowiedzialności. Przy bankietach, któremi rady jeneralne zamknięto, nie brakło zresztą na patryotycznych toastach; odznaczył się w tem senator Magne w departamencie Dordognii, wystawiając Cesarza jako najlepszego znawcę i najwyższego dobroczyńcę Francyi.

*Le Monde* donosi z Ankony, że cholera się tam zmiejsza, zbliża się jednak do gór apeninskich. Bardzo chwałą postępowanie konzula francuzkiego w czasie epidemii; nie tylko że dom swój oddał do dyspozycyi sióstr miłosierdzia, lecz nadto zaniechał obchodzić dzień 15. sierpnia, i miasto obchodu, 500 franków przekazał dla sierót zmarłych familii.

Rady jeneralne w Algiieryi zwołane zostały na dzień 15. i 18. września, na zwykłe coroczne posiedzenie. Członkowie rad jeneralnych w Algiieryi nie są wybierani, lecz mianowani przez rząd na trzy lata.

Jutro odchodzi z Paryża osobny pociąg do Neufchatelu z łózkami i innemi rekwizytami. Pociągiem tym powróci Cesarzowa z rannymi z dn. 24. sierpnia. Kamerdyner, który w nogę mocno ranny został, wytrzymał amputacyę i wiele zimnej krwi przy tem okazał.

Ministryum handlu ogłosiło wpływy dróg żelaznych francuzkich w pierwszym półroczu 1865 r. Było w ogóle 13.275 kilom. dróg żelaznych, o 907 kilom. więcej niż w pierwszym półroczu przeszłego roku. Wpływy w roku bieżącym wynosiły 258,601.928 franków, w przeszłym zaś roku 244,126.675 franków.

## Włochy.

**Florenycja, 25go sierpnia.** (*Przesilenie ministeryalne.*) Przesilenie gabinetowe, na które się już od niejakiego czasu zanosiło, rozpoczęło się dymisyą ministra Lanza i jeneralnego sekretarza w ministryum spraw wewnętrznych Zini. Chociaż telegram powodów dymisji nie podaje, to jednak domyśleć się można, iż Lanza obawia się kierować wyborami z kolegą tak nielubionym jak jenerał Petiti. Zini nie miał żadnej reputacyi jako mąż stanu, i dziwno się w ogóle nad powołaniem go na posadę. Minister Natoli powołany został do Króla do Turynu, nie można się więc na teraz obawiać ministryum reakcyjnego. Lanza oświadczył się za polityka centralizacyjną Azegliego, można zatem przypuścić, iż nie odmówił poparcia swego ministryum Azeglio, gdyby takowe do steru powołane zostało.

## Królestwo Polskie.

**Warszawa, 30. sierpnia.** (*Pobyt W. Księcia Mikołaja.*) *Dzien. Warsz.* donosi: Wczoraj, jak donosiliśmy, Jego Ces. Wysokość Wielki Książę Mikołaj Mikołajewicz raczył odbyć na polu mokotowskim o godzinie 9tej rano przegląd z musztrą brygady kawaleryi gwardyi, a następnie brygady dragonów armii, poczem powrócił do Łazienek około godziny 2giej na obiad, na który około 40 osób, głównie dowódców części wojsk mających udział w rannej mustrze zaszczycone było zaproszeniem. Po południu o godzinie 4tej Jego Ces. Wysokość także na polu mokotowskim raczył odbyć przegląd w takimże porządku ułańskiej i huzarskiej brygad 3ciej dywizyi kawaleryi. Wielki Książę zupełnie był zadowolony z świetnego stanu wyżej wspomnianych wojsk, a zebrawszy koło siebie oficerów, powtórnie dziękował im w imieniu Najjaś. Pana za wzorową ich służbę bojową i za stan, do jakiego części ich są doprowadzone.

Wieczorem Jego Ces. Wysokość raczył zaszczyścić swą obecnością przedstawienie w wielkim teatrze.

Dziś przed południem Wielki Książę raczył odbyć przegląd 5tej brygady piechoty gwardyi wraz z batalionem carskosielskim strzelców i 6tej brygady piechoty gwardyi.

## Rosya.

**Petersburg, 28. sierpnia.** (*Instrukcyja dla komitetów cenzury*) w stolicach co do pism uwolnionych od cenzurowania. §. 1. Na cenzorów komitetów wkłada się obowiązek pilnowania, aby pisma wydawane bez upoważnienia cenzury nie zawierały w sobie nic przeciwnego prawu. §. 2. W tym celu wszelkie drukowane bez cenzury utwory mają być rozdzielane do przejrzania między cenzorów podług uznania prezesów komitetów cenzury. §. 3. Cenzor, skoro dostrzeże w rozpatrywanem dziele cokolwiek przeciwnego prawu, winien zawiadomić o tem na piśmie komitet cenzury z przytoczeniem swej opinii. §. 4. Komitet po wysłuchaniu i rozpoznaniu opinii cenzora wyda decyzję, czy ma być wytoczony lub nie proces sądowy. §. 5. Jeśli komitet uzna potrzebę wytoczenia procesu, w takim razie decyzją swoją zakomunikuje właściwej władzy z dołączeniem egzemplarza dzieła, które podało powód do procesu, i jednocześnie doniesie o tem głównej dyrekcji prasy. §. 6. W razach niecierpiących zwłoki z powodu zła przewidywanego z rozpowszechnienia wydania, w którym dostrzeżone zostało bieżące gwałcenie prawa, prezes komitetu na przełożenie cenzora mieć będzie prawo wprost bez komitetu postąpić wedle przepisu poprzedniego artykułu i wezwać policyę miejscową o przyaresztowanie wydania, będącego przedmiotem dochodzenia. §. 7. W razie wątpliwości komitetom służy możność przed rozpoczęciem procesu żądać decyzji dyrekcji prasy.

(*Korpus paziów.*) W najwyższej zatwierdzonym 18. lutego r. b. projekcie reformy korpusu paziów Jego Ces. Mości między innymi zastrzeżono: Przy zachowaniu dotychczasowych zasad przyjmowania do korpusu paziów, zmienione ma być tylko zastrzeżenie co do wieku, mianowicie zamiast od 10 do 15 lat wieku ustanawia się od 12 do 17 lat włącznie; obok czego przyjmowana do korpusu paziów młodzież ma być umieszczana w klasach stosownie do ukształcenia i wieku, a nawet może być przyjmowana wprost do klas specjalnych.

(*Urlopowanie żołnierzy.*) Najjaśn. Pan najwyższej rozkazać raczył: Uwolnić na urlop żołnierzy, którzy wysłużyli określone terminu w gwardyi, jeździe, artyleryi i inżynieryi, a wojska te ukompletować młodymi żołnierzami, wybranymi ze składu batalionów rezerwowych piechoty podług wydanych w tej mierze przepisów.

**Moskwa.** 13. (25.) sierpnia. (*Wojna z Bucharyą.* — *Jarmark niższo-nowogrodzki.*) Nadeszły tu wiadomości z Buchary, które słusznie na uwagę zasługują. Po zdobyciu Taszkentu przez Rosyan, przyczem poległ naczelnik Kokańców, krewny jego, Emir Buchary, zrabował karawanę rosyjską w wartości dwu milionów rubli, uwięził kupców rosyjskich karawanę prowadzących i wydał Rosyi wojnę. W skutek tego gubernator orenburski uwięził wszystkich Bucharów, co się w Orenburgu i w gubernii orenburskiej znajdowali, skonfiskował ich towary i przesłał je do Moskwy, gdzie sprzedane być mają. Bucharowie nie pojawili się więc na tegorocznym jarmarku niższo-nowogrodzkim, i Persowie, jak mówią, zakupują towary dla Buchary. Przygotowania do wojny z Bucharyą idą bardzo pospiesznie i na wielkie rozmiary, dwa pułki kaukaskie odebrały rozkaz do marszu ku morzu uralskiemu. Inne oddziały wojska spieszą za nimi z orenburskiej gubernii. Pod wpływem tych nowin jarmark w Niższym Nowogrodzie bardzo był zły. Przy ciągłej niepogodzie nie było odbytu, ceny towarów były bardzo niskie. Wielki śmiech wywołała instrukcja gubernatora niższo-nowogrodzkiego w czasie jarmarku. Po wydaniu różnych rozporządzeń policyjnych wezwano panów i panie, co chodzą na tańce wieczorne, żeby się powściągnęli od wszelkiej nieprzyzwoitości, bo mógłby się tam znajdować przypadkowo jaki cudzoziemiec i powzięłby złe mniemanie o obyczajności Rosyan. Tak więc gubernator niższo-nowogrodzki wtenczas tylko jest cnotliwy, jak się obawia, że cudzoziemcy uważać na niego będą.

## Turecja.

**Bujukdere,** 14. sierpnia. (*Zaprowadzenie nowego Ejaletu w Syryi.*) Przy ciągle rozszerzającej się cholery, ludność staroturecka okazuje się jak zwykle zabobonna, lekarze greccy dają dowody tchórzostwa. A siostry miłosierdzia odznaczają się odwagą i poświęceniem, na których im nigdy nie brakło. — W wykonaniu nowego planu administracyjnego Porta przystąpiła w maju do zaprowadzenia jeneralnego namiestnictwa w Syryi. Namiestnictwo to składa się z dawniejszych powiatów Saida, Damaszk i Palestyna, naczelnym kierunkiem nowego tego Ejaletu powierzony został Ruszdy Baszy, który w połowie maja przybył do Damaszk, stolicy nowego namiestnictwa, dla objęcia rządu według statutów dla prowincyi naddunajskich wydanego. Dla ułatwienia stosunków z konsulami europejskimi w Bejrucie, mianowany został osobny dyrektor, który w Bejrucie rezydować ma. Pomimo tego jeneralny gubernator udać się ma od czasu do czasu do Bejrutu, i tamże dłuższy czas przebywać. Przeciwno przeniesieniu trybunału handlowego do Damaszk oświadczyli się jeneralni konsulowie, Porta otomańska przeto na przedstawienie mocarstw europejskich w Konstantynopolu postanowiła zostawić trybunał handlowy w Bejrucie, jako w punkcie centralnym handlu syryjskiego. Porta w ustanowieniu namiestnictwa w Damaszk miała głównie na celu zaprowadzenia tamże silnej władzy, zdolnej do odparcia napadów dzikich plemion miasto to otaczających, zdolnej do powściągnięcia wybuchów fanatyzmu muzułmańskiego, jakie się w roku 1860 wydarzyły.

## Kronika.

(Zaprzeczenie.) „Jeneral. koresp.“ pisze: „W kilku dziennikach spotykamy wiadomość, że wydawany w Wiedniu dziennik ruski „Wiestnik“ ma przestać wychodzić. Proszeni jesteśmy z kompetentnej strony, ażebyśmy oświadczyli, że wiadomość ta jest bezzasadną bajką.“

(Nieszczęsny wypadek.) Hryń Szepiczak urlopnik z pułku hr. Hartmann, pracując przy kopalni nafty w Boryslawiu w dniu 21. z. m. uduł się w skutek zepsutego powietrza w szybie.

(Samobójstwo.) Iwan N. z Choronowa w powiecie Uhnowskim, służący za parobka w Tarnoszyńcu odebrał sobie życie d. 17. z. m. przez obwieszenie.

(Pożar.) W Trościańcu w obwodzie Brzeżańskim spalił się d. 19. z. m. dom włościański z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża.

(Sejm kobiet.) W Lipsku ma się odbyć wkrótce szczególniejsze zgromadzenie — konferencya kobiet niemieckich. Już na wstępnem zgromadzeniu naradzano się nad „głównymi punktami praktycznego rozwiązania kwestyi niemieckiej“, i pani Luiza Otto-Peters i panna Augusta Schmidt w Lipsku wydały odezwę do niewiast niemieckich, ażeby wzięły udział w konferencyi i przygotowały wnioski do przedłożenia. Głównie mają być wzięte pod obradę następujące przedmioty: wystawy kobiecych wyrobów sztuki i przemysłu; utworzenie kas wsparcia i pensyi i wyjednanie wstępu do sal akademickich i uniwersyteckich dla talentów żeńskich; utworzenie żeńskich szkół ekon-

omicznych, handlowych i przemysłowych i t. p. Z najznaczniejszych miast Niemiec miało zapowiedzieć już przeszło 50 kobiet przybycie swoje na sejm niewieści do Lipska.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

**Lwów,** 1. września. W handlu zbożowym Galicyi wschodniej w ciągu ubiegłego tygodnia nie zaszła żadna zmiana; dowóz na targowice był nieco znaczniejszy, a ceny ani się podniosły ani spadły, wyjąwszy tylko owies, który w skutek pomyślnego rezultatu zbiorów tegorocznych znowu potaniał i zdaniem naszych spekulantów jeszcze bardziej potanieje. Przy sprzyjającej pogodzie w ostatnich dniach, zbiory zostały pomyślnie ukończone, co zwłaszcza dla okolic górzystych bardzo było ważne. Ceny stosunkowo niższe na targach zagranicznych, czynią nie możnym popyt na zboże w Galicyi wschodniej, a ztąd nie możemy nie donieść o wywozie ze Lwowa. Nie potrzebując walczyć z konkurencyą obwodów wschodnich, obwód Tarnowski korzysta z wolnego pola, i tyle zboża wysłało do Krakowa. Krzeszowice, Mysłowice, Bielska i na inne punkta Szląska, ze ogół partyi wywiezionych w ostatnich siedmiu dniach obliczają na 8000 cetnarów. Prócz żyta i pszenicy także inne gatunki zboża wywieziono z obwodu tarnowskiego. Na wybrzeżach Sanu nagromadzono pomniejsze partye przeznaczone na wywóz do Gdańska. Są one jednak tego roku tak małe, że jedynie dla tego wspominamy o nich, iż na targowicach zwłaszcza pruskich i szląskich obiegają o nich przesadzone pogłoski. Z Jarosławia dowiadujemy się, że stan wody w Sanie jest niski. Przesyłki budulca okrętowego i drzewa na wyroby już się rozpoczęły, a skoro się woda podniesie będzie można rozpocząć także splawianie do Gdańska. — Cięższe gatunki pszenicy przedawano po 7 zł. 20 do 40 c. i partye na targ zwiezione rozebrano szybko na konsumpcję miejscową. Właściciele młynów parowych nie wchodzą w większe umowy oczekując aż ceny spadną jeszcze bardziej. Jęczmień wagi 142 ₰ dawano po 3 zł. 50 c. i na targowicach Galicyi zachodniej właściciele większych browarów poszukiwali tego artykułu. W wschodnich obwodach mało zwieziono na targowice i mało sprzedano. Przedaż żyta odbywała się bez ożywienia i gatunki 160 ₰ wagi płacono po 4 zł. 70 c. Ceny owsa spadły znowu o 20 c. na korcu. Gatunki wagi 100 ₰ płacono po 2 zł. 20 c. Zresztą nie ma najmniejszego popytu na ten artykuł, i ztąd spodziewają się, że właściciele, którzy już teraz przy przedaży większych partyi skłaniają się do ustępstwa, jeszcze bardziej zmniejszą swoje żądania. Wyrobów mącznych wywieziono ztąd 451 cet. do obwodów zachodnich, kilka partyi wysłano także na kołach do pomniejszych miast prowincjonalnych. Młyn parowy w Tarnowie pokrywa część konsumpcyi Krakowa i Bochni. Rzepaku wysłano około 1300 cetnarów przez Mysłowice do Prus. Spodyum wywieziono 941 cet. do Wrocławia. Znaczne także były w tygodniu ubiegłym przesyłki wełny, wywieziono bowiem 941 cet. do Prus, 349 cet. do Bielska, i dwie pomniejsze partye do Berna i Wiednia. Płótna zgrzebnego odchodzącego do Węgier odeszło kilka pomniejszych partyi z Rzeszowa i Łancuta do Marchegg; ma ono być używane do pakowania płodów węgierskich. Przesyłki spirytusu o którym nie wspominaliśmy od kilku miesięcy nie miały wcale miejsca, pominawszy przewóz z jednego punktu do drugiego w granicach Galicyi jedynie na konsumpcję propinacji miejscowych. Natomiast znaczniejszą była przedaż przedniejszych likierów do sklepów i cukierni; dowóz tychże do Galicyi w tygodniu ubiegłym obliczają na 369 cet. Znaczna część dostarczyły fabryki morawskie, i fabryka hr. Potockiego w Łancucie mocno jest zajęta dla uczynienia zadość wszystkim zamówieniom. Lnu, konopi i pakul wysłano ztąd 749 cet. do Wiednia, 683 cet. do Bielska, 888 cet. do Prus, i kilka pomniejszych partyi do Pragi, Pardubitz, Kolina, Ołomuńca, Berna, Weiskirchen, i Lundenburga. Na targowicach północnych Niemiec ożywił się handel wszelkich tłuszczów, zwłaszcza oleju ze słoneczników i oleju skalnego i w ogólności ceny się podniosły. Na olej skalny znaczny był pokup i po cenach wyższych, a mianowicie loco Szczecin po 11<sup>7</sup>/<sub>8</sub> do 12<sup>1</sup>/<sub>4</sub> talarów. Z Przemyśla wysłano do Austrii 541 cet. nafty. Powszechnie wiele sobie obiecują z utworzenia się dwóch wspótek do wydobywania nafty galicyjskiej, i te mają się stać niebezpiecznym współzawodnikiem dla produkcji amerykańskiej. — *Towarów lnianych i manufaktur* nadeszło w tygodniu ubiegłym 2110 cet.; część z tego jest przeznaczona do Księstwa Naddunajskich i wschodnich obwodów Galicyi, tudzież do Rosyi. *Trzody chlewnej* przeznaczonej do Ostrawy, Opawy i Florisdorf wysłano z Galicyi 9300 sz. *Bydła rzeźnego i opusowego* przeznaczonego do Lipnika i Florisdorf zapowiedziano w tygodniu ubiegłym 1109 sztuk. W tej chwili dowiadujemy się z Jarosławia, że tego roku zboże nie będzie splawiane Sanem do Gdańska. Przy moście w Jarosławiu stoi 11 tratów oczekujących wyższego stanu wody. Ceny pszenicy loco Jarosław 7 zł. do 7 zł. 50 c. żyta do 5 zł. jęczmienia 3 zł. 60 c., owsa 2 zł. 10 c. Przedaż nasienia lnianego ożywia się, i w najbliższych miesiącach będą wywiezione znaczne przesyłki tego artykułu.

## Ostatnia poczta.

Par y z, 31. sierpnia. Cesarz przyjechał tu wczoraj dla przydzowania w radzie ministeryalnej, a dziś ma przybyć znowu dla przyjmowania posła hiszpańskiego.

**Florenca, 30. sierpnia.** Wczoraj zaszyły w Brescii zaburzenia z powodu podatku od ruchomości. — Słychać, że minister oświecenia Natoli obejmie tekę ministerstwa stanu. — W San Severo wzmaga się cholera.

**Frankfurt, 31. sierpnia.** Na dzisiejszym posiedzeniu sejmu związkowego protestowały Sachsen-Wejmar, Sachsen-Koburg-Gotha i Sachsen-Meiningen przeciw tyczącym się Lauenburga postanowieniom konwencji gasteinskiej, i proponowały oddanie tej sprawy pod sąd austregalny. Uchwalono ośmiotygodniowe odroczenie.

**Kopenhaga, 30. sierpnia.** Na dzisiejszym posiedzeniu rady państwa proponowali przywódcy stronnictwa włościańskiego adres, który wzywa rząd, ażeby ze sprawą konstytucyjną udał się do sejmu. Wielki Książę rosyjski Konstanty odjechał wczoraj.

**Galicyjska kasa oszczędności we Lwowie.**

Stan wkładek był z dniem 31. lipca 1865 . . . 3,031.780 złr. 67 kr.

Od 1. do 31. sierpnia 1865:

zwrócono 669 stronom . . . 82.753 złr. 86 kr.

włożyło 578 stron . . . 43.217 " 41 "

Ubyło więc . . . 39.536 złr. 45 kr.

Zatem dnia 31go sierpnia 1865 był ogół

wkładek . . . . . 2,992.244 złr. 22 kr.

Z Dyrekcji galicyjskiej kasy oszczędności.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 1. września.

Hotel George: PP.: Hr. Badeni Wład, z Suchorowa. — Hoffmann Fran., z Siedlisk. — Łodyński Hen., z Milatyna. — Sobieszczański Wik., z Motolicy. Fontana Alf. c. k. rotm., z Piotrowa.

Hotel europejski: Zarewicz Wład, z Zawadki.

Hotel angielski: Gniewosz A., z Klimkówki. — Mitkiewicz E., z Okna. Węgliński K., z Polski.

Hotel Langa: Ratcou W. mold. kapit., z Jass. — Rotenberg J. c. ros. radca, z Kiszzenewa. — Topolnicki X., z Sanoka.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 1. września.

PP.: Tomas J. c. k. jen. maj., do Stanisławowa. — Agte N. E. c. ros. en. maj., do Berlina. — Hr. Gołuchowski S., z Sinkowa. — Górski Hen., do ałoziec. — Niezabitowski Wład, do Uherzec. — Urbański Rud., do Dobrosina.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 1. września 1865.

Pora	Barometr w mierze barys. sprawdzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	326.78	+ 11.0	83.1	zachodni	sl.
2. god. po poł.	324.99	+ 16.0	56.6	południowy	"
10. god. wiecz.	323.90	+ 12.0	76.2	zachodni	"

**T E A T R.**

Dziś (przedstaw. niemiec.) „Die Stamme von Portici“, wielka opera w 5 aktach. Na dochód p. Henryka Southeima.

**Kurs Lwowski.**

Dnia 1 września

	gotówka		towarem	
	zł.	c.	zł.	c.
Dukat holenderski . . . . . wal. aust.	5	11	5	17
Dukat cesarski . . . . . " "	5	12	5	18
Półimperyal zł. rosyjski . . . . . " "	8	62	8	97
Rubel srebrny rosyjski . . . . . " "	1	67	1	70
" papierowy rosyjski . . . . . " "	1	42	1	45
Talar pruski . . . . . " "	1	60	1	62
Polski kurant i pięciozłotówka . . . . . " "				
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł. m. k. za 100 zł. . . . . bez kuponów	68	65	69	62
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne . . . . .	72	02	72	63
5% Pożyczka narodowa . . . . .	71	18	71	83
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika . . . . .	72	97	73	60
	192	83	194	83

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 1. września.

	złr.	kr.
5% Metaliki . . . . .	68	40
5% pożyczka narodowa . . . . .	73	—
Losy z 1860 roku . . . . .	88	43
Akcyje banku wiedeńskiego . . . . .	775	—
" kredytowego . . . . .	174	70
Londyn, 10 funtów szterlingów . . . . .	109	20
Srebro . . . . .	107	—
Dukat pojedynczy . . . . .	5	16 1/2

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 30. sierpnia.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)		A. Państwa.		W austr. wal. po 5%		Z pożyczki narod. z proc.		Pożyczka w srebrze z 1864 roku zwrotna w 35 latach		Metaliki po 5%		Metaliki z proc. od maja do listopada po 5%		Przez. do wyl. z r. 1839		Przez. do wyl. z r. 1839		Przez. do wyl. z r. 1854		Przez. do wyl. z r. 1860		Przez. do wyl. z r. 1860		Przez. do wyl. z r. 1860		Przez. do wyl. z r. 1860		Przez. do wyl. z r. 1860		Przez. do wyl. z r. 1860		Przez. do wyl. z r. 1860		Przez. do wyl. z r. 1860																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													
W austr. wal. po 5%	62.40	62	50	zwrotny po 5%	98.25	98	50	od stycznia do lipca po 5%	72.80	72	90	od kwiet. do paźd. po 5%	72.80	72	90	całe losy . . . . .	143.75	144	pięta część losów . . . . .	141.25	141	75	po 500zł. . . . .	88.20	88	30	po 100 zł. . . . .	93.80	94	—	po 5%	62.00	62	00	po 4 1/2%	59.00	59	00	po 4%	52.25	52	25	po 3%	39.50	39	50	po 2 1/2%	33.00	33	00	po 2%	27.00	27	00	po 1 3/4%	13.40	13	40	po 1%	13.40	13	40	po 3/2%	45.50	45	50	po 3%	57.00	57	00	po 2 1/2%	51.00	51	00	po 2%	44.00	44	00	po 1 3/4%	39.00	39	00	po 5%	71.50	71	50	po 4 1/2%	67.25	67	25	po 4%	60.00	60	00	po 3 1/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%	60.00	60	00	po 1%	60.00	60	00	po 3/2%	60.00	60	00	po 3%	60.00	60	00	po 2 1/2%	60.00	60	00	po 2%	60.00	60	00	po 1 3/4%